
Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

Presidente da Fundação HEMOPA
Protocolo 836226

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 394 de 02 de Junho   de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
181035/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO CONGRESSO DA 
INTERNATIONAL SOCIETY ON THROMBOSIS AND HAEMOSTASIS 
- ISTH em Toronto/Canadá no período de   18 e 26/06/2015.
IEDA SOLANGE DE SOUSA PINTO, CPF: 181686982-15, 
Médica/GEHEC,MAT: 20189771,3,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         02 de  Junho de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 836195

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 29/05/2015
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período de 
12 (doze) meses.
Contrato: 45
Exercício: 2014
Contratado: ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA
Endereço: Tv. Barão do Triunfo, n° 1046 - Pedreira
CEP. 66080-680 - Belém/PA
Telefone: (91) 3366-7300
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 824212

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 29/05/2015
Vigência: 01/06/2015 a 31/05/2016
Valor: 144.000,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período 
de 12 (doze) meses, manutenção de preço, bem como alterar 
dotação orçamentária.
Contrato: 107
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho - 904668; Elemento de Despesa - 339030; 
Fonte de Recurso - 0103.
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, n° 151, 1° andar, bairro 
Telégrafo Sem Fio
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: (91) 3257-1840
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 824377

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura:03/06/2015
Vigência:06/06/2015 a 05/09/2015
Valor: 20.499,50
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 17,88% 
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 36
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 902610; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso- 0103; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. Da República n° 1525 - Centro
CEP . 68.790-000 - Santa Izabel do Pará/PA
Email: trimed@superig.com.br
Telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 831010

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/05/2015
Valor: 92.983,76
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Promover o reequilíbrio econômico-fi nanceiro do 
Contrato a título de realinhamento de preço dos itens 03, 07, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27 e supressão do quantitativo do 
item 18, bem como alteração do anexo I.
Contrato: 120
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577,  Natureza da Despesa - 339030,  
Fonte do Recurso - 0269, Origem do Recurso  - Estadual
Contratado: SIMOSEG EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
LTDA-ME
Endereço: Rua Assupa, n° 326 - Vila Prudente
CEP. 03.137-050 - São Paulo / SP
Email: vendas@protevan.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 834020

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 30/2015
Objeto:Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, utilizados nos procedimentos 
de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/06/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 836321

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem Efeito Publicação n° 824912 de 29/05/2015. Empresa 
LIFETEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 836313

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 078 DE 01 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
CONSIDERANDO a comunicação interna nº 210/ 2015, de 
01.06.2015 e o processo nº 2015/ 233159.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor José Alquindar Monteiro Magalhães, 
Coordenador do Almoxarifado/HRAS/SESPA, Id.Funcional nº. 
5917556-1, a ausentar-se no período de 03 a 08 de junho de 
2015, sem ônus, para tratar de assuntos particulares.
II - Designar o servidor Lailson Flavio de Assis Rodrigues, 
matrícula 57193892-1, para responder pela Coordenação do 
Almoxarifado no período de Ausência do Titular, conforme item I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 836348

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 002/2015/HRAS/SESPA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E ENTREGA DE 
REFEIÇÕES PRONTAS - DIETAS GERAIS E ESPECIAIS, PARA 
PACIENTES, ACOMPANHANTES E SERVIDORES DE PLANTÃO 
NAS DEPENDENCIAS DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br - UASG - 926085
DATA DO CERTAME: 17/06/2015 - HORA: 09 horas (horário de 
Brasília)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 902610, natureza de 
despesa: 339039 e fonte de recursos: 0132000000.
OBSERVAÇÃO: Quaisquer dúvidas devem ser dirimidas junto 
à CPL/HRAS/SESPA no fone: (91) 3204-2806 ou email: 
licitacaohras@gmail.com
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: Marcelo Sávio de Oliveira Wanzeller
ORDENADORA: Drª. Andrea Gomes de Aragão - Diretora Geral 
do HRAS/SESPA.

Protocolo 836117

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 151/2015
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NA AGE 
(AUDITORIA GERAL DO ESTADO) E PARA RESOLVER DEMAIS 

ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM - 


